
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE TECNICO 
N. 166 

DEL 11/11/2025  
  
 

Responsabile: ARNEODO BRUNO 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA NOVA AEG SPA DI VERCELLI PER 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA, PER 
GLI EDIFICI DI PROPRIETÀ COMUNALE DI SPETTANZA DEL SETTORE TECNICO 
E PER I CIMITERI COMUNALI E PESA  PUBBLICA. ANNO 2026 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2025 – 2026 - 2027, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 31 del 16/12/2024; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

CONSIDERATO che per l’anno 2026, S.C.R. PIEMONTE S.p.A. con sede in Torino (soggetto 
aggregatore individuato da ANAC con delibera n. 58 del 22 luglio 2015), a seguito di gara ad 
evidenza pubblica, ha stipulato con la ditta NOVA AEG S.p.A. con sede in Vercelli, convenzione 
per la fornitura di energia elettrica, valida sino al 31.12.2026 alla quale questo Comune ha aderito in 
ottemperanza all’art. 1, comma 7 – 9, D.L. n. 95/2012, conv. in legge n.135/2012, per la fornitura di 
energia elettrica per l’illuminazione pubblica, per gli edifici di proprietà comunale di spettanza del 
Settore Tecnico e per i cimiteri comunali. 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno annuale per l’anno 2026, relativo ai consumi 
di energia elettrica per illuminazione pubblica, edifici comunali di competenza del Settore Tecnico, 
e per i cimiteri comunali, come segue: 
€. 6.000,00 per il consumo annuale di energia elettrica nei vari edifici comunali 
€. 3.000,00 per il consumo annuale di energia elettrica nei due cimiteri comunali 
€. 94.386,00 per il consumo annuo di energia elettrica per l’illuminazione pubblica 
€. 500,00 per il consumo annuo di energia elettrica per la pesa pubblica 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.e i. e dell’art. 
6 comma 4 del vigente regolamento sui Controlli interni, approvato con deliberazione C.C. n. 28 del 
21.12.2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 23 dell’8.3.2010 “Provvedimenti per tempestività 
pagamenti”; 
 
RITENUTO di provvedere in merito. 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.e i; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

 
DETERMINA 

 
1) DI impegnare la somma di € 6.000,00 (di cui €. 1.081,97 per IVA 22%) in favore di NOVA 

AEG S.p.A. con sede in Vercelli per il consumo annuale di energia elettrica nei vari edifici 
comunali (ex scuola Vallumida, magazzino comunale sito in Piazza Roero, C.T. alloggi via del 
Giardino, bagni pubblici, videosorveglianza), mediante imputazione sul bilancio di esercizio 
2025 – 2027, esercizio 2026, cod. bilancio cod. bilancio 01.05.1 (cap. 1156.07) dando atto che 
la spesa sarà esigibile nell’anno 2026; (CIG: B906A3487E)  
 

2) DI impegnare la somma di € 3.000,00 (di cui €.540,98 per IVA 22%) in favore di NOVA AEG 
S.p.A. con sede in Vercelli per il consumo annuale di energia elettrica nei due cimiteri 
comunali, (Pozzolo e S. Stefano), mediante imputazione sul bilancio di esercizio 2025 – 2027, 
esercizio 2026, cod. bilancio cod. bilancio 12.09.1 (cap. 1656.03), dando atto che la spesa sarà 
esigibile nell’anno 2026; (CIG: B906C9925D) 

 
3) DI impegnare la somma di € 500,00 (di cui €.90,16 per IVA 22%) in favore di NOVA AEG 

S.p.A. con sede in Vercelli per il consumo annuale di energia elettrica pesa pubblica, mediante 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

imputazione sul bilancio di esercizio 2025 – 2027, esercizio 2026, cod. bilancio cod. bilancio 
12.09.1 (cap. 1157.07), dando atto che la spesa sarà esigibile nell’anno 2026; (CIG: 
B906D66B86) 

 
4) DI impegnare la somma di € 94.386,00 (di cui €. 17.020,43 per IVA 22%) in favore di NOVA 

AEG S.p.A. con sede in Vercelli per il consumo annuo di energia elettrica per l’illuminazione 
pubblica di questo Comune, mediante imputazione sul bilancio di esercizio 2025 – 2027, 
esercizio 2026, cod. bilancio cod. bilancio 10.05.1 (cap. 1937), dando atto che la spesa sarà 
esigibile nell’anno 2026. (CIG: B904CC3CC2)

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   ARNEODO BRUNO


